

## Tiltak: Beiting av verdifulle jordbrukslandskap i utmark

Gjelder øyer og naturvernområder langs kysten

**Miljøtema:** Kulturlandskap, RMP-forskriften kapittel 2

### RMP-forskriften § 7:

*Det kan gis tilskudd for beiting av verdifulle jordbrukslandskap i utmark.*

*Tilskuddet gjelder for beiting på øyer uten broforbindelse og for beiting i naturvernområder langs kysten øst for riksveg E-18.*

*Beitingen skal foregå i minimum seks uker før 15. oktober. Det skal være minst to dekar beitbart areal per småfe og minst fem dekar beitbart areal per storfe/hest. Det skal foreligge skriftlig beiteavtale mellom grunneier og dyreholder.*

*Tiltaksklasser: Storfe/hest, småfe.*

*Tilskuddet utmåles per dyr.*

### Beskrivelser:

Tilskudd kan gis til beiting på alle øyer uten broforbindelse. Alle arealer på øyene anses i dette tilskuddet som «utmark». Naturvernområder langs kysten med avgrensning riksveg E-18 er også omfattet av ordningen. Søk i [«Kilden» hos NIBIO](#), legg inn stedsnavn, velg kartlaget «Eksterne» og deretter «Naturvernområder».

Det er satt krav til lengden på beiteperioden, og minstekrav til beiteareal per dyr i forskriften. I beitbart areal inngår ikke bart fjell og tett skog. Det må være beitebare arter på det tilskuddsberettigede arealet. Skriftlige beiteavtaler skal finnes mellom grunneier og dyreholder.

Det er krav i forskrifter om dyrehold om tilsyn med dyr på beite i utmark minimum 2 ganger per uke for storfe og 1 gang per uke for sau og hest (dyrevelferdshensyn).

Formålet er å stimulere til beiting av verdifulle jordbruksarealer for å holde arealene i hevd, samt bevare et jordbrukspreg og åpent landskap. Beiting kan også ivareta kulturbetinget naturmangfold i utmark. Med verdifulle jordbrukslandskap menes områder med kulturlandskapsverdier skapt av langvarig tradisjonell jordbruksdrift.

På øyer og i verneområder langs kysten i Vestfold og Telemark har det i lengre tid pågått arbeid med å åpne opp kulturlandskap preget av jordbruksdrift. Beiting er et viktig skjøtselstiltak for å ivareta disse områdene, samt utnytte beiteressursene. I kystsonen ligger Færder utvalgte kulturlandskap, Jomfruland og Stråholmen utvalgte kulturlandskap, Færder nasjonalpark og Jomfruland nasjonalpark.

**Foreløpig tilskuddssats 2021:** Storfe/hest 1200 kr/dyr, småfe 350 kr/dyr



Foto: Marianne Sandgren, Søndre Årø Gård - Færder UKL



Foto: Hilde Marianne Lien - Ildverket, Færder UKL